

Nordea Finance har tecknat försäkring för det fordon du hyr/leasar. Nordea Finance är försäkringstagare. Försäkringen ingår i den hyra du betalar.

Detta är endast en sammanfattning av försäkringsvillkoren. De fullständiga villkoren finns på www.nordeafinance.se. Försäkringen gäller i de länder som är anslutna till det så kallade gröna kortsystemet och vid transport mellan dessa länder. De självrisker som nämns nedan ska enligt villkor i leasing-/hyresavtalet belasta dig i egenskap av hyrestagare/brukare av fordonet. Är ditt företag momsregistrerat kan även momskostnader belasta dig som hyrestagare.

Sammanfattning av försäkringens innehåll:

Trafikförsäkring

Trafikförsäkringen är obligatorisk enligt lag, den ersätter bland annat:

- Personskador på föraren, passagerare och andra personer utanför fordonet.
- Skador på fordon och annat som du kör på, till exempel ett staket. Självrisk är beroende på fordonsslag, se nedan. Andra självrisker kan förekomma, bland annat brottsjälvrisk och vid vinterväghållning.

Delkaskoförsäkring

Tillsammans med trafikförsäkringen utgör delkaskoförsäkringen det som kallas halvförsäkring, och ersätter bland annat:

- **Stöld**, skador efter stöldförsök eller inbrott. För att full ersättning ska betalas gäller särskilda föreskrifter. Bland annat ska fordonet vara låst med godkänt lås när det lämnas och nyckeln förvaras aktsamt så att obehöriga inte kommer åt den. Särskilda föreskrifter gäller också för nya traktor och motorredskap levererade från och med 2017-04-01 med ett nyvärde överstigande 500 000 kronor. Om föreskrifterna inte följs gäller en nedsättning av ersättningen. Truckar omfattas inte av detta krav. Självriskreducering/-befrielse tillämpas om fordonet stjäls och varit utrustat med av oss godkänd spåringsutrustning eller startspärr och märkning. Det gäller om stöldskyddet varit aktiverat vid skadetillfället och vi inte ställer särskilt krav på att fordonet har stöldskyddet. För mer information se bifogat faktablad Regler om brand- och stöldskydd. Självrisk är beroende på fordonsslag, se nedan. Andra självrisker kan förekomma. För skada utanför Norden gäller dubbel självrisk, lägst ett prisbasbelopp.

- **Brand**, skador på elektriska kablar efter kortslutning. Fordonet ska uppfylla de regler om brandskydd som gäller enligt Brandskyddsforeningens bestämmelser SBF 127 senaste version. Självrisk är beroende på fordonsslag, se nedan. Andra självrisker kan förekomma. För skada utanför Norden gäller dubbel självrisk, lägst ett prisbasbelopp.

- **Glas**, skador på glasrutor som krossas eller spräcks till exempel genom stenskott eller skadegörelse. Glasskador vid trafikolycka ersätts inte ur glasförsäkringen. Självrisk är beroende på fordonsslag, se nedan. Andra självrisker kan förekomma. För skada utanför Norden gäller dubbel självrisk.

- **Rättsskydd**, ombuds- eller advokatkostnader och rättegångskostnader vid tvister, upp till 340 000 kronor. Självrisk är 20 procent av kostnaden och lägst 1 000 kronor.

- **Kris**, om du till exempel efter en trafikolycka hamnar i en krissituation. Du kan få ersättning för behandling hos psykolog. Ersättningen gäller för högst tio behandlingar för varje försäkrad person. Du kan också få ersättning för juridisk rådgivning. Ersättning för rådgivning är begränsad till 10 procent av prisbasbeloppet. Försäkringen har ingen självrisk.

- **Avbrott**, om du inte kan använda fordonet i din yrkesmässiga verksamhet på grund av en brand-, stöld-, vagn- eller maskin- och elektroniskskada som är ersättningsbar försäkringen. Hur mycket du kan

få i ersättning beror på fordonets ålder och nyvärde. Du kan få ersättning i högst 45 dagar.

Försäkringen har ingen självrisk men en karenstid på fem dagar.

Vagnskadeförsäkring

Tillsammans med trafik- och delkaskoförsäkringen utgör vagnskadeförsäkringen det som kallas helförsäkring, och ersätter bland annat:

- Skador på fordonet vid en krock eller en annan trafikolycka.
- Skadegörelse på fordonet.
- Annan yttre olyckshändelse, till exempel om ett träd blåser ner på fordonet.

Självrisk är beroende på fordonsslag, se nedan. Andra självrisker kan förekomma. För skada utanför Norden gäller dubbel självrisk, lägst ett prisbasbelopp.

Begränsningar i försäkringen

I försäkringen kan det finnas vissa begränsningar i försäkringsskyddet. Det kan även finnas föreskrifter som du måste känna till och följa för att försäkringen ska gälla fullt ut.

Självrisker

Nedan följer de självrisker som gäller för de olika fordonsslagen. Observera att andra självrisker kan förekomma. Självrisker är i procent av prisbasbelopp.

	Trafik	Delkasko	Vagn
Grävmaskin och Lastmaskin			
Upp till 24 999 kg	10%	20%	40%
Över 25 000 kg	10%	20%	60%
Sopmaskin	10%	20%	40%
Teleskoplastare	10%	20%	40%
Truck	20%	40%	40%
Bom-, vertikal- och saxlift	30%	60%	60%
Terminaltraktor	30%	60%	60%

Försäkringsgivare Länsförsäkringar Stockholm

Allmänna frågor om villkor och omfattning:

Kundcenter företag
Tel: 08 – 562 830 00
E-post: foretag@lansforsakringar.se

Skadeanmälan:

Fordon Storkund
Tel: 0771 – 666 400
E-post: fordonsskador@lansforsakringar.se

Regler om brand- och stöldskydd

För att din försäkring ska gälla fullt ut är det viktigt att säkerhetsföreskrifter och skadeförebyggande åtgärder följs.

Brandskyddskontroll utförd i enlighet med Brandskyddsföreningens regelverk SBF 127

Säkerhetsbestämmelserna i försäkringsbolagens villkor kräver att arbetsfordon samt skogs- och anläggningsmaskiner uppfyller kraven i Brandskyddsföreningens regelverk SBF 127 och att en årlig brandskyddskontroll utförs. Underlåtelse att följa dessa regler kan leda till reducerad eller utebliven ersättning vid eventuell skada. Vid brandskada ska aktuellt brandskyddsprotokoll kunna uppvisas. Protokollet får inte vara äldre än 16 månader.

Maskiner som arbetar i brandfarlig miljö och/eller med brandfarligt material ska utrustas enligt skyddsklass 1 eller 2, så kallat sprinklersystem.

Krav på spårningsutrustning eller elektroniskt stöldskydd (startspärr)

Fordonet ska vara utrustat med originalmonterad eller av oss godkänt elektroniskt stöldskydd (startspärr) eller spårssystem enligt Stöldskyddsföreningens norm SSF 1073 eller av oss annat godkänt spårssystem.

Kraven gäller för:

Fabriksnya traktorer och övriga motorredskap levererade från 1 april 2017 och med ett *nyvärde över 500 000 kronor – exklusive moms för momspliktiga företag, inklusive moms för privatpersoner/icke momspliktiga företag. Truckar omfattas inte av kraven.

**Med nyvärde avses vad det skulle kosta att omedelbart innan skadetillfället anskaffa en ny egendom likvärdig med den skadade/förlorade utan avdrag för värdeminskning på grund av ålder och bruk.*

❗ Följs inte ovan krav kan ersättningen sänkas alternativt helt utebli.

Självriskreducering/-befrielse

Självriskreducering/-befrielse tillämpas under förutsättning att stöldskyddet var i funktion vid skadetillfället.

För fordon som omfattas av kraven:

- Halv stölds självrisk – Elektroniskt stöldskydd (startspärr) alternativt spårssystem och märkning enligt Stöldskyddsföreningens norm SSF1084 eller av oss annan godkänd märkning.
- Ingen självrisk – Elektroniskt stöldskydd (startspärr) och spårssystem.

För fordon som inte omfattas av kraven:

- Halv stölds självrisk – Elektroniskt stöldskydd (startspärr) eller spårssystem eller märkning enligt Stöldskyddsföreningens norm 1084 eller av oss godkänd märkning.
- Ingen självrisk – Två av ovanstående uppräknade alternativ.

Övrigt

1. Fabrikat, modell och serie-/ tillverkningsnummer ska finnas i försäkringsavtalet. Kontrollera ditt försäkringsbrev. Kontakta oss om någon uppgift saknas.
2. Utrustning som på grund av sin storlek eller användning inte kan förvaras inlåst ska vara fastlåst med av oss godkänt stöldskydd, kätting och lås (klass III).



Lista över elektroniskt stöldskydd (startspärr) som vi godkänner:

Med godkänd eftermonterat elektroniskt stöldskydd (startspärr) menas ett system som bryter minst två kretsar i fordonets elsystem, (t ex startmotor och bränslepump) är självaktiverande och avaktiveras via elektronisk kod (fjärrkontroll, nyckelbricka eller kodlås eller en kombination av dessa). Det kan även vara en produkt som motsvarar kraven i normen för extra elektroniskt stöldskydd TFFN 901.

MODELL	FÖRETAG
SAD1000 – lämplig för maskiner som ska flyttas med trailer SAD2000, Meta M43, Meta M36	Ingeniörsfirman M.Sjöberg AB, www.sjobergab.se, 08-514 949 30
Motolock kod	AB Jetco, www.jetco.se, (www.hellmertz.se)
Originalmonterat elektroniskt stöldskydd (startspärr)	Respektive tillverkare

Se även Stöldskyddsföreningens hemsida:

<https://www.stoldskyddsforeningen.se/privat/sakerhetsguider/fordon-bat/gps-tracker/>

Vid skada

Vid tillgrepp av fordon ska anmälan göras omgående till:

- Polis
- Larmbolag
- Länsförsäkringar Stockholm

Varma hälsningar

Länsförsäkringar Stockholm

DU HITTAR MER INFORMATION om brandskydd, föreskriften SBF127, brandsäkerhet och godkända besiktningsföretag på Trafikförsäkringsföreningens hemsida: **tff.se**.

Se även Stöldskyddsföreningens hemsida: [stoldskyddsforeningen.se](https://www.stoldskyddsforeningen.se)

Har du frågor om din försäkring kontakta din säljare.